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سرانجام وزارت نیرو با تأیید خبر 

انرژی
تغییر ساعت کار ادارات اعلام کرد: 
تصمیم  نهایی برای تغییر ساعت کار 
را استانداران براساس پیشنهاد شرکت های برق 
منطقه ای و توزیع برق استان ها خواهند گرفت. پیش 
از این خبری منتشر شده بود مبنی بر اینکه ساعت 
کار ادارات در سراسر کشور از ساعت 6:30 صبح تا 

13:30 خواهد بود که این خبر تکذیب شد.
برخی مسئولان وزارت نیرو که با همشهری گفت وگو 
کرده اند، درباره دلایل تصمیم اخیر می گویند که 
واگذاری تصمیم گیری نهایی درباره تعیین ساعت 
کار به استانداران، به دلیل تفاوت شرایط آب وهوایی 
و همچنین زمان تاریکی و روشنایی هوا در مناطق 
مختلف کشور است. به گفته آنان اعلام یک ساعت 
مشخص برای ادارات کل کشور، ممکن است باعث 
چالش در رفت وآمد کارکنان به ویژه زنان شاغل 
شود. مقام های وزارت نیرو تأکید دارند که به هر حال 
در برخی کلانشهرها افراد برای حضور در محل کار 
خود روزی یک ساعت و حتی بیشتر در مسیر هستند 
و متغیربودن زمان طلوع آفتاب بین استان های 
مختلف، اعلام ساعت کاری یکپارچه را مشکل 

می کند.

تغییر ساعت به نفع برق
یکی از دلایل تغییر ساعت کار در تابستان امسال لزوم 
اعمال تدابیری برای صرفه جویی در مصرف برق بوده 
است؛ چنان که مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی 
صنعت برق می گوید: »تغییر ساعات ادارات به تنهایی 
می تواند بین 1000 تا 1۲00مگاوات صرفه جویی در 
پی داشته باشد و امکان تأمین پایدار انرژی را برای 
سایر مشترکان فراهم کند.« او البته تأکید می کند 
که پیشنهاد تغییر ساعت کار همچنان در دست 

بررسی است. 
به گفته این مقام صنعت برق، استانداران بنا به 

پیشنهاد شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی 
برق در استان ها، برای تغییر ساعت کار اداری اقدام 
خواهند کرد، یعنی ادارات کار خود را یک تا ۲ساعت 
زودتر از قبل آغاز کرده و زودتر به پایان خواهند 
رساند تا در ساعت اوج مصرف یعنی بین 1۲ظهر 
تا 17عصر وسایل سرمایشی ادارات به طور کامل 

خاموش شود.

اخطار به سازمان محیط زیست 
همزمان با پیگیری این تدابیر، از روز گذشته برخورد 
با دستگاه های دولتی پرمصرف هم آغاز شد. دیروز 
در نخستین گام، سازمان حفاظت محیط زیست و 
یکی از شعب اصلی بانک ملت با اخطار جدی ادارات 
برق مرتبط مواجه شدند. رامین پوریا، مدیر دفتر 
مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ گفت: در 18اردیبهشت دولت مصوب کرد 
همه دستگاه های اجرایی، بانک ها، نیروهای مسلح و 
نهادهای عمومی غیردولتی موظفند مصرف خود را 
در ساعت اداری 30درصد نسبت به پارسال کاهش 
دهند. او تأکید کرد: بعد از ساعت اداری هم ادارات 
باید مصرف را نسبت به  روز، 60درصد کاهش داده و 
نیز باید لوازم غیرضروری را خاموش کرده و تأسیسات 

نیز بعد ساعت اداری از مدار خارج باشد. 
پوریا افزود: در تهران 5700اداره و شعبه بانک وجود 
دارد که به صورت ویژه 1100دستگاه از آنها در 
ستاد شرکت توزیع از طریق کنترل های هوشمند 
رصد می شوند و از روز 16خرداد اگر اداره ای با 
توجه  به بازدیدهایی که در ۲ماه اخیر از آنها انجام 
شده الزام ها را رعایت نکند، مدیریت اضطراری بار یا 
قطع برق برای آنها اعمال خواهد شد. او یادآور شد: 
اداره ها چنانچه رعایت نکنند، با اطلاع قبلی برق آنها 
قطع خواهد شد. قطعی برق تا زمانی که تعهد لازم 
را ندهند برقرار خواهد بود و برق آنها در ساعت اوج 

مصرف قطع می شود.

نوسازی پست های برق پایتخت 
از سوی دیگر، با نزدیک شدن به ایام گرم سال و 
با هدف آماده سازی  شبکه توزیع برق پایتخت، 
به منظور تامین برق مصرفی ساعات اوج بار، با 
حضور 300نیروی عملیاتی بیش از 100پست برق 
هوایی و زمینی شهر تهران در محدوده منطقه برق 
بعثت از مناطق ۲۲گانه شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ، در 5روز گذشته تعمیر و بهسازی شد. 
علیرضا رضایی، معاون بهره برداری و دیسپاچینگ 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، جلوگیری 
از اختلال در تامین برق مشترکان به ویژه مشترکان 
خانگی را از مهم ترین برنامه های این شرکت در 
تابستان1401 دانست و تأکید کرد: تمام برنامه های 
کارشناسی ممکن به منظور افزایش تاب آوری شبکه 
برق شهر تهران در تابستان سال جاری به کار گرفته 
شده و نیروهای متخصص این شرکت، شبانه روز در 
تلاشند تا آسایش و آرامش هموطنان تهرانی تامین 
شود. در اقدامی دیگر و با هدف کنترل مصرف برق، 
مصرف ادارات و سازمان های مهم پایتخت حتی 
مشترکان حساس نظامی، بانک ها و نهاد های مهم 
زیر ذره بین شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 

قرار گرفته است.

تلاش برای تولید بیشتر
به گزارش همشهری، با گرم شدن هوا در اکثر شهرها 
و روستاهای ایران، وزارت نیرو در وضعیت آماده باش 
قرار گرفته است تا جلوی بروز پدیده خاموشی های 
گسترده را بگیرد. در تازه ترین اظهارنظر، علی اکبر 
محرابیان که به زنجان سفر کرده، اعلام کرد: ظرفیت 
نیروگاه های حرارتی کشور به 71هزار مگاوات رسیده 
است. او تأکید کرد: برای افزایش توان تولید برق برای 
روزهای اوج مصرف تابستان سال1401 واحد گازی 
نیروگاه های هنگام، قشم پاسارگاد، میانرود، آریان 
زنجان و ۲واحد ایران ال ان جی وارد مدار شده و 

واحدهای بخار جدید نیروگاه های جهرم، هریس، 
ارومیه، چابهار و بعثت پارس جنوبی نیز برای کمک 
به تامین انرژی پایدار روزهای پیک مصرف امسال به 

شبکه سراسری برق متصل شده اند.

شرط خروج اضطراری نیروگاه ها
چالش اصلی در تابستان پیش رو به خروج احتمالی 
نیروگاه ها از مدار تولید مربوط می شود، اما ناصر 
اسکندری، معاون راهبری تولید برق شرکت برق 
حرارتی با تأکید بر اینکه نیروگاه های حرارتی کشور 
در پیک)دوره اوج مصرف( تابستان امسال با آمادگی 
کامل در مدار تولید برق خواهند بود، گفت: تاکنون 
99درصد برنامه تعمیرات نیروگاه ها به پایان رسیده 
است. او با اشاره به اینکه 95درصد برق مورد نیاز 
کشور را نیروگاه های حرارتی تامین می کنند، افزود: 
این نیروگاه ها شامل واحدهای گازی، بخاری و 
سیکل ترکیبی هستند که هرساله در بازه های زمانی 
مشخصی مورد تعمیرات و آماده سازی قرار می گیرند.  
اسکندری گفت: بر اساس آمارهای جهانی بین ۲ تا 
5درصد نیروگاه ها ممکن است در زمان اوج مصرف 
برق به دلیل حوادث پیش بینی نشده دچار خروج 
اضطراری شوند که با فعالیت های انجام شده در فصل 
تعمیراتی امسال، امیدواریم تابستان پیش رو حداکثر 

3درصد خروج اضطراری داشته باشیم.

وزارت نیرو ضمن تأیید خبر 
تغییر ساعت کار ادارات می گوید: 
تصمیم گیری نهایی به شرکت های 
برق منطقه ای و استانداران سپرده 

شده است

ساعت کار به وقت استان ها
عبور از خاموشی در فصل داغ؛ استانداران تصمیم نهایی را می گیرند

 اکنون متوسط تولید گندم آبی در سال، 4/۲میلیون تن و گندم دیم در بهترین شرایط 1/۲میلیون تن است
پیش شرط های افزایش تولیدگندم دیم

مصرف سالانه گندم در ایران بین 13 تا 14میلیون تن 

کشاورزی
است که بخشی از این میزان هرسال از مسیر واردات 
تامین می شود. برای میزان تولید گندم کشور در 
سال های مختلف رقم های مختلفی گزارش شده که این تولید در مقطعی 
توانسته کل نیاز کشور را پوشش دهد. در سال95 به دنبال تحقق طرح 
خودکفایی تولید گندم، مجموع میزان تولید این محصول استراتژیک به 
14.5میلیون تن رسید اما در بیشتر سال ها تولید گندم کمتر از این میزان 
است و بخش زیادی از نیاز داخلی باید با واردات تامین شود. تولید گندم 
در سال گذشته به 7.5میلیون تن رسید. تولید امسال نیز 10میلیون تن 
پیش بینی می شود و برای ترازشدن عرضه با تقاضا دست کم 5میلیون تن 
گندم باید با واردات تامین شود. این در حالی است که با تحولات سیاسی 
چند ماه گذشته در اوکراین، قیمت جهانی بسیاری از محصولات 
استراتژیک به شدت افزایش یافته و تامین این اقلام برای واردکنندگان 
که ایران نیز در میان آنهاست، دشوارتر و پرهزینه تر شده است. در چنین 
شرایطی استفاده از ظرفیت های موجود کشور برای افزایش تولید 
می تواند به عنوان مهم ترین راهکار برای کاهش هرچه بیشتر وابستگی 

به واردات مورد توجه قرار گیرد.
 

جهش تولید در دیم زارها
افزایش  بهره وری کشت گندم در دیم زارها طرحی است که وزارت 
جهادکشاورزی برای رشد میزان تولید گندم کشور مورد توجه قرار 
داده است. سیدجواد ساداتی نژاد، روز سه شنبه در حاشیه جلسه ستاد 
ملی طرح جهش تولید در دیم زارها از اجرای طرح جهش تولید در 
دیم زارهای کشور خبر داد. اجرای این طرح در ۲سال گذشته در 5استان 
کشور شروع شده و در سال زراعی گذشته به 15استان کشور در سطح 

۲.6میلیون هکتار افزایش یافته است. 
به گفته وزیر جهادکشاورزی قرار است در سال زراعی جدید 5.۲میلیون 
هکتار از دیم زارهای کشور زیر پوشش طرح جهش تولید قرار بگیرد. 
هم اکنون دوسوم اراضی گندمکاری کشور به صورت دیم و یک سوم 
به صورت آبی کشت می شوند اما به دلیل پایین بودن میزان بهره وری 
تولید گندم، تنها یک سوم گندم کشور از اراضی دیم برداشت می شود. 
دولت قرار است با راهکارهایی میزان تولید گندم در اراضی دیم را افزایش 

دهد، اما چرا عملکرد تولید گندم در واحد سطح پایین است؟

دلایل کاهش عملکرد گندم دیم
میزان تولید محصولات دیم به طور مستقیم تحت تأثیر بارندگی است اما 
عوامل دیگری نیز در عملکرد دیم زارها در واحد سطح تأثیرگذار است. 
رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور در گفت وگو با همشهری، نوع بذر 
مورد استفاده در دیم زارها و بی توجهی به استفاده از نهاده ها را از عوامل 
پایین بودن عملکرد تولید دانست و گفت: در دیم کاری بیشتر اوقات 
محصول به حال خود رها می شود، درحالی که نیاز است برای افزایش 
بهره وری در واحد سطح ضمن تامین بذر اصلاح شده برای کشاورزان، 
استفاده از نهاده ها مورد تأکید قرار گیرد. به گفته علیقلی ایمانی، موضوع 
مهم دیگر در این زمینه آموزش کشاورزان و استفاده از ابزار و ماشین آلات 
مخصوص دیم زارهاست که کم کم این ماشین آلات در حال ورود به 
دیم زارها هستند و مجموع این عوامل که در سال های اخیر دچار نقص 

بوده، در حال رسیدن به شرایط مطلوب است.

میزان تولید کنونی گندم آبی و دیم
 اکنون هم در بخش گندم آبی و هم در بخش دیم دچار خلأ عملکرد 
است؛ به این معنا که اگر میانگین عملکرد مزارع آبی 4.۲میلیون تن 

است و ما ۲میلیون تن هکتار اراضی آبی داریم باید میزان برداشت 
8میلیون تن باشد؛ درحالی که این اتفاق در سال قبل نیفتاد. به گفته 
رئیس بنیاد میلی گندمکاران، میزان عملکرد تولید گندم در دیم زارهای 
کشور هم اکنون نهایتا تا 1.۲میلیون تن است و وزارت جهادکشاورزی 
به دنبال این است که ۲میلیون هکتار اراضی گندم آبی را زیرکشت 

قراردادی ببرد. 
ایمانی افزود: در این طرح قرار است وزارت جهادکشاورزی تمام نهاده ها 
را برای گندمکاران تامین کند و با کمک سازمان  تحقیقات، آموزش، 
ترویج کشاورزی، خلأ عملکرد در اراضی آبی جبران شود و میزان تولید 
به 10میلیون تن برسد. اگر با اقدامات اصلاحی گفته شده عملکرد اراضی 
دیم کشور نیز از یک تا 1.۲میلیون تن کنونی بیشتر شود، کل نیاز گندم 
کشور در داخل تولید می شود و واردات نخواهیم داشت. رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران هدف گذاری تولید ۲میلیون تن در واحد سطح که در وزارت 
جهادکشاورزی انجام شده را در بازه زمانی چندساله قابل تحقق دانست و 
افزود: این طرح ها به تازگی شروع شده و باید آرام آرام شرایط را به گونه ای 
پیش ببریم که دوباره به  خودکفایی در تولید گندم برسیم و بتوانیم نیاز 

کشور به گندم را در داخل تامین کنیم.

نلو
ینا

ن ا
سی

/ ح
ری

شه
هم

س: 
عک

دادستان تهران به ۲ایرلاین متخلف تدکر جدی داد 

بی اعتنایی شرکت های هواپیمایی به آیین نامه حقوق مسافر و 
افزایش شکایت مسافران از آنها، باعث شده دادستانی تهران 
مستقیم برای برخورد با ماجرای تأخیرهای گسترده در 

پروازهای ۲ایرلاین وارد عمل شود.
به گزارش همشهری، از سال1394 که آیین نامه حقوق مسافر 
در پروازهای داخلی به تصویب رسید، همواره یکی از تنش های 
مربوط به سفرهای هوایی، بی توجهی گاه و بی گاه شرکت های 
هواپیمایی به مفاد این آیین نامه یا اجرای آن با بوروکراسی های 
بسیار پیچیده بوده است. در این میان حتی گزارش های ماهانه 
تأخیر پروازهای انجام شده در کشور نیز که به طور مرسوم 
در سایت سازمان هواپیمایی کشوری منتشر می شد، حالت 
محرمانه پیدا کرد و از خروجی سایت این سازمان حذف شد. 
در این وضعیت، دادستان تهران نشست مشترکی با دادسرای 
ناحیه30، مدیران فرودگاه مهرآباد و سازمان هواپیمایی کشوری 
برگزار کرده و در این نشست، به صورت اختصاصی علت تأخیر 
پروازهای ۲شرکت هواپیمایی ایران ایر و تابان بررسی شده است.

بحث قدیمی ایرلاین و مسافر
در قانون و آیین نامه های مرتبط، حقوق مسافر در پروازهای 
داخلی  با ذکر جزئیات فهرست شده و مسئولان شرکت های 
هواپیمایی مکلف هستند به فراخور هر اتفاقی که منجر به تأخیر 
در پرواز شود، اقداماتی را برای رعایت این حقوق انجام دهند. 
این اقدامات از اطلاع رسانی سریع به مسافر گرفته تا جایگزینی 
هواپیما و مقیم کردن مسافران در هتل و پرداخت جریمه نقدی 
را در برمی گیرد؛ اما در عمل، وضعیت برای مسافران یک پرواز 
دارای تأخیر پیچیده تر از آن است که در این آیین نامه قانون 
حقوق مسافر آمده است؛ ضمن اینکه مسافران در برخی موارد 
برای پیگیری حقوق واقعی خود در پروازهای دارای تأخیر وارد 
چنان بوروکراسی پیچیده و مبهمی می شوند که از احقاق حقوق 
انصراف می دهند اما نارضایتی آنها از سرویس دهی شرکت های 
هواپیمایی همچنان باقی می ماند و به شکل گیری فضایی مسموم 
علیه این شرکت ها دامن می زند. در این میان، ایرلاین ها نیز از 
یک سو با فشارهای تحریم در تأمین و تعمیر قطعه مواجه هستند 
و از سوی دیگر باید هزینه های سنگین نظام قیمت گذاری 
دستوری را تاب بیاورند؛ از این رو فرایند رسیدگی به حقوق 
مسافر از منظر آنها با همین فرایند از نظر مسافر تفاوت عمده 
دارد و همین آغاز یک تنش میان ایرلاین و مسافر است. فروختن 
بلیت بیش از ظرفیت هواپیما به خصوص از طریق فروش دوباره 
بلیت افرادی که در پروازهای چارتر، دیر به فرودگاه می رسند، 
معطل کردن مسافران در هواپیمای دارای نقص فنی برای 
ساعات متمادی، عدم پاسخگویی شفاف به مسافران سرگردان 
در پروازهای دارای تأخیر و نگهداشت طولانی مدت آنها در سالن 
مسافران فرودگاه، نبود وحدت رویه قانونی در محاسبه و پرداخت 
جریمه سفر و هزینه کنسلی بلیت و... ازجمله مسائلی است که 
باعث شده میزان نارضایتی مسافران از سرویس دهی ایرلاین ها 

کاهش پیدا کند.

تأکید دادستان بر رعایت حقوق مسافر
دادستان تهران در مورد برگزاری نشست مشترک با متولیان 
حمل ونقل هوایی، اعلام کرد: در اجرای سیاست های دستگاه 
قضایی مبنی بر پیگیری حقوق عامه، از مدیران ارشد شرکت های 
هواپیمایی ایران ایر و تابان که در چند ماه اخیر بیشترین تأخیر 
پروازی را داشتند برای بررسی موضوع و اخذ توضیح، دعوت شد 
و در جلسه مشترک درباره تأخیر پروازها تذکرات لازم را دریافت 
کردند. علی صالحی افزود: این جلسه با حضور همکاران قضایی 
دادسرای ناحیه30 و حضور مدیران فرودگاه مهرآباد و سازمان 
هواپیمایی کشوری در دادسرای مهرآباد برگزار شد. در این جلسه 
علاوه بر دادن تذکرات لازم، مقرر شد مدیریت هر دو شرکت قبل 
از حضور مسافران در فرودگاه اطلاع رسانی لازم برای تأخیر در 
پروازها را به اطلاع برسانند. همچنین تأکید شد تا فروش بلیت با 
برنامه ریزی دقیق و براساس ظرفیت ناوگان انجام شود. دادستان 
تهران گفت: مقرر شد در صورت تأخیر نامتعارف پروازها، یک 
فروند هواپیما برای انتقال مسافران جایگزین شود و در صورت 
تأخیر پرواز، حقوق مسافران ازجمله گرفتن هتل و پاسخگویی 

مناسب از ناحیه مدیران شرکت ها انجام شود.

دور باطل در صنعت هوایی
تأخیر در پرواز و موانع نوسازی و بهسازی ایرلاین ها، دو روی یک 
سکه هستند و به همین واسطه، بسیاری از تأخیرهای پروازی 
که مسافران را آزار می دهد، خارج از اراده ایرلاین ها و عمدتا 
به دلیل نقص فنی و تأیید نشدن ایمنی هواپیما برای انجام دادن 
پرواز است. در این وضعیت، گرچه شرکت هواپیمایی به عنوان 
یک بنگاه اقتصادی، باید خدمات خود را سریع و به بهترین 
شکل به مسافران ارائه دهد تا به سود و بازده مورد نظر برسد؛ اما 
همزمان قادر به عدول از مقررات و قواعد سخت گیرانه در زمینه 
بررسی وضعیت هواپیما نیست و ناگزیر است اولویت را به جای 
ارائه خدمات باکیفیت و سریع، به ایمن سازی پرواز بدهد. در 
حقیقت، صنعت هوایی ایران، جزو معدود حوزه هایی است که از 
اوایل انقلاب در فهرست تحریم های سخت قرار گرفته و شدت 
این محدودیت ها به قدری بوده که ضمن بالا رفتن میانگین سن 
ناوگان هوایی، بیش از نیمی از هواپیماهای مسافری موجود 
در کشور نیز به دلایل مختلف زمینگیر شده اند. مدیران ارشد 
ایرلاین ها بارها اعلام کرده اند که بخش قابل توجهی از تأخیرهای 
پروازی، به دلیل نقص فنی هواپیما و کمبود قطعه ایجاد می شود 
که مستقیما نتیجه تحریم است؛ با این حال، دستورالعمل 
حقوق مسافر و رعایت آن نیز برای برآورده کردن حداقل حقوق 
مسافر الزامی است؛ به خصوص که این آیین نامه، در مقایسه با 
نحوه برگزاری پرواز در کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه، 
حداکثر قدرت مانور را برای ایرلاین لحاظ کرده و فقط به دنبال 
برآورده کردن حداقل حق و حقوق مسافران است و صرفا 

به واسطه تحریم صنعت هوایی نمی تواند نادیده گرفته شود.

نرخ سود بانکی، به نفع کاهش تورم 
تغییر می کند؟

پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک 
مرکزی با اشاره به نرخ سود به عنوان یکی 
از ابزارهای سیاست پولی گفت: نرخ سود 
سپرده ها از تیرماه1395 به دلیل وجود 
عوامل و ملاحظات مختلف تغییری نکرده، اما سیاستگذار پولی 
می تواند در افق پیش رو و با توجه به شرایط نسبت به تعدیل نرخ 

سود سپرده و تسهیلات بانکی اقدام کند.
این اظهارنظر نشان می دهد که سیاستگذار پولی از اواسط 
تابستان سال95 که نرخ تورم، تک رقمی بود، به کاهش نرخ سود 
بانکی تصمیم گرفته اما از آن زمان به بعد به ویژه با فوران نرخ 
تورم، از ابزار پولی در دست خود استفاده نکرده یا اجازه استفاده 
را نداشته است. حال باید از معاون اقتصادی خواست تا گزارش 
کارشناسی خود و همکارانش را برای توجیه تثبیت نرخ سود 
بانکی و یا مخالفت با آن مشخص کنند. اکنون مهم این است 
که آیا افزایش نرخ سود بانکی، کارایی و اثربخشی لازم را برای 
کنترل نرخ تورم در کوتاه مدت دارد یا نه؟ مقامات بانک مرکزی 
نیک می دانند که هدف از طراحی ابزارهای پولی مستقیم در نظام 
بانکی دنیا، این است که سیاستگذاران به محض مشاهده فوران 
آتش تورم، از این ابزارها برای خاموش کردن این آتش بهره مند 
شوند. چه بسا اگر به هر دلیلی از این امر مهم غفلت کنند، شاید 
دیگر استفاده از ابزارهای پولی نظیر افزایش نرخ سود بانکی 
کارساز نباشد. مهم تر اینکه وقتی می توان تورم و انتظارات تورمی 
را مهار کرد، چه بهتر آنکه بانک مرکزی نرخ تورم هدف و ابزارهای 
مهار را مشخص و شفاف اعلام کند. در چنین شرایطی، انفعال 

مسئولان ارشد تصمیم گیرنده بزرگ ترین خطاست.

تقدم و تأخر مالیات مسکن
  خبر: وزارت امور اقتصادی و دارایی، پیش نویس 
آیین نامه اجرایی محاسبه عوارض و مالیات واحدهای 
مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت در سال1401 را 
تهیه و برای تصویب هیأت وزیران به دولت ارائه کرده 
است. در صورت تصویب این آیین نامه، واحدهای 
مسکونی و باغ ویلاهای گران قیمت، بابت مازاد بر 
ارزش 15میلیارد تومان، مشمول مالیات به میزان 
۲ در هزار می شوند و این مالیات بر عهده شخصی 
است که در ابتدای سال جاری مالک این واحدهای 

مسکونی و باغ ویلاها باشد.
  نقد: در تبصره6 ماده  واحده قانون بودجه 
سال1401 کل کشور، در سال جاری واحدهای 
مسکونی و باغ ویلاهایی که ارزش آنها با احتساب 
عرصه و اعیان بیش از 15میلیارد تومان باشد، 
مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان ۲درهزار 
می شوند و کسانی که امسال مالک واحدهای 
مسکونی و باغ ویلاهای مذکور باشند، باید این مالیات 
را بپردازند. پیرو این الزام قانونی، وزارت اقتصاد هم با 
هدف افزایش درآمدهای مالیاتی و حرکت در جهت 
گسترش عدالت مالیاتی، پیش نویس آیین نامه 
اجرایی این قانون را تدوین کرده است. جدا از اینکه 
ارزش 15میلیارد تومانی یک خانه یا باغ ویلا، محصول 
جهش تورم در اقتصاد ایران به واسطه بی انضباطی 
دولت ها بوده و مالیات ستانی از آن عادلانه نیست، این 
سؤال مطرح می شود که چرا وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، تلاش و همت خود را در مسیر اجرای سایر 
قوانین مالیاتی حوزه مسکن به خصوص در مورد 
مالیات بر خانه های خالی، مالیات بر سود اتفاقی و 
عایدی سرمایه در معاملات سفته بازی مسکن و... 
متمرکز نمی کند تا با اجرای آنها بخش بزرگی از 
جمعیت کشور به عنوان مستأجر یا متقاضی مصرفی 

مسکن منتفع شوند؟

چهره روز

خبر

نقد  خبر

گزارش

گام سوم برای تغییر ریل یارانه نان
بعد از اجرای موفقیت آمیز تغییر شیوه توزیع یارانه نان در استان 
زنجان، در گام دوم، اجرای آزمایشی این طرح در استان قزوین 
نیز آغاز شد. حالا آن گونه که مشاور وزیر اقتصاد می گوید: قرار 
است در گام سوم، ظرف 45 روز آینده، همه 8۲ هزار نانوایی 
فعال در کشور به زیرساخت موردنیاز برای اجرای این طرح 

تجهیز شوند. 
محمد جلال، مشاور وزیر اقتصاد و از مجریان این طرح به 
مهر گفته است: طبق برآوردها بین 30 تا 45 روز آینده طول 
می کشد تا کل نانوایی های کشور تجهیز شوند، ضمن اینکه 
هم زمان با این اقدام، رویه معمول توزیع آرد یارانه ای در 
روستاهایی که جمعیتشان کم است و عملًا نانوایی ندارند 
نیز ادامه پیدا می کند که 7 تا 9 درصد از آرد توزیعی کشور 
را شامل می شود. به گفته جلال، هر کس بخواهد می تواند از 
طریق مراجعه به فرمانداری ها و احراز محل سکونت، به این 
فرایند اضافه شود. بر اساس اظهارات اخیر مشاور وزیر اقتصاد 
در فرایند جدید توزیع یارانه نان، سازوکار پیشنهادی این است 
که نانوا آرد را با قیمت تمام شده از دولت می گیرد؛ اما بهای آن 
را تسویه نمی کند و به او بین 30 تا 45 روز مهلت داده می شود 
تا نان را تولید کند و بعدازآن، براساس ما به ازای نانی که تولید 
و در سیستم ثبت می شود، محاسبات پرداخت یارانه به صورت 
مکانیزه اتفاق می افتد. به گفته جلال، هزینه پرداختی بابت 
یارانه هر قرص نان را سازمان حمایت به صورت محرمانه اعلام 
می کند که در آن افزایش مزد کارگر و افزایش قیمت آرد لحاظ و 
در پایان فرایند به حساب نانوا واریز می شود. مشاور وزیر اقتصاد 
می گوید: در حال حاضر حجم آرد مصرفی کشور در مصارف 
سنتی 8/5 میلیون تن است که پیش بینی می کنیم با این شیوه 

۲/5میلیون تن کاهش مصرف پیدا کند.

پرونده تأخیر پروازها روی میز دادستانی


